
Protokół ze spotkania nr 1 z dnia 23.05.2023 r. 

Spotkanie przedstawicieli gmin i starostwa dotyczyło tematu likwidacji kopalni „Olkusz-Pomorzany”. 

Prezes B.Ochab omówił aktualne dane pochodzące z pomiarów wody podziemnej w szybach Chrobry, 
Meszko, Dąbrówka i Mieczysław. Przedstawił informacje ze spotkania z Wojewodą Małopolskim i 
Głównym Geologiem Kraju na temat powstawania zalewisk w postaci jezior w rejonie olkuskim. 
Następnie przedstawił prezentację o całości procesów likwidacyjnych i omówił potrzebę wykonania 
opracowań w sprawie historycznego górnictwa, w tym historycznych sztolni odwadniających i ich 
inwentaryzacji. W tym temacie, w zakresie badań terenowych wesprze nasze działania Główny Geolog 
Kraju wraz z Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym (PIG-PIB). 
Prezes B.Ochab omówił prace zespołu ds. zapadlisk oraz przekazał informacje, że panowie prof. A.Tyc i 
prof. A.Czylok przygotują prezentację na temat ekosystemów w poszczególnych gminach związanych z 
likwidacją kopalni „Olkusz-Pomorzany”. Przekazał także informacje na temat prowadzonych prac przez 
zespół pod kierownictwem dr D.Absalon w sprawie koncepcji technicznej wykonania połączenia 
przyszłych jezior w okolicach Hutek w jeden zwarty kompleks. W ramach zespołu dr M.Matysik dokona 
inwentaryzacji przebiegu koryt rzecznych zarówno prowadzących jak i aktualnie nie prowadzących 
wody, z uwzględnieniem własności gruntów, po których przebiegają. Omówił także potrzebę 
współpracy z Nadleśnictwem Olkusz w sprawie wycinki drzewostanu w przyszłych zalewiskach. 

Pani A. Mól-Klichowska poinformowała o procedowaniu decyzji środowiskowej na zrzut wód z 
odwodnienia odkrywki „Stare Gliny” do Białej Przemszy. 

Pan P. Grzebinoga omówił problem zapadlisk, w tym powstałego zapadliska w nowo wybudowanej 
obwodnicy Bolesławia. Poruszył także temat Sztolni Ponikowskiej w zakresie własności gruntów, po 
których przebiega, problemów z usuwaniem drzew i krzewów w jej przebiegu w aspekcie formalno-
prawnym i statusu części sztolni uznanej jako zabytek górnictwa.  

Kolejne spotkanie zaplanowano na 04.07.2023 r. 

W spotkaniu uczestniczyły osoby wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego Protokołu. 
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